2, Tergugat II Intervensi 3, Tergugat II Intervensi 4, Tergugat II 

Intervensi 5, Tergugat II Intervensi 6, Tergugat II Intervensi 7, dan 

Tergugat II Intervensi 8 untuk membayar biaya perkara secara 

tanggung renteng yang timbul dalam sengketa ini sejumlah Rp. 

4.834.000,- (Empat Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Empat Ribu 

Rupiah);  

Analisa Penulis 

Penerbitan sertipikat tanah ganda dalam konteks peralihan hak atas 

tanah karena waris merupakan salah satu bentuk pelanggaran serius terhadap 

sistem administrasi pertanahan nasional yang menjunjung asas kepastian

[...]

yaitu :-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Hak Milik Nomor : 2292/Kadipiro, atas sebidang tanah sebagaimana diuraikan----- 

dalam Surat Ukur tanggal 06-07-1981- (enam bulan Juli tahun seribu Sembilan ratus 

delapan puluh satu) Nomor : 00828/Kadipiro/1981, Luas 1379 M2 ( seribu tiga ratus 

tujuh puluh sembilan meter persegi ) dengan Nomor Identifikasi Bidang Tanah 

(NIB):- 11.19.24.07.02692, dan Nomor Surat Pemberitahuan Pajak Terhutang  Pajak 

Bumi dan Bangunan (SPPTPBB) : 33.10.730.005.004-0109.0, terletak di :-------------

-------------  

- Propinsi  :

[...]

persegi)----------------------------------------------------------------------------------- 

 Tuan AS memperoleh tanah seluas 550 M2 (lima ratus lima puluh meter------ 

persegi)----------------------------------------------------------------------------------- 

 Nyonya MK memperoleh tanah seluas 279 M2 (dua ratus tujuh puluh---------

- sembilan)-------------------------------------------------------------------------------

-- 

3. Para Ahli Waris menyatakan bahwa mereka bersedia menjadi pemegang hak ----

-bersama atas tanah tersebut sampai di kemudian hari dilakukan pembagian hak -

-masing-masing secara sah menurut hukum.--------------------------------------------